ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

От 22 декабря 2023 года № 39

О внесении изменений в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

           Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ивановской области от 19.12.2022 76-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Решением Совета Новогоркинского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области от 01.03.2019 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новогоркинском сельском поселении», Совет Новогоркинского сельского поселения решил:

Внести изменения в решение Совета Новогоркинского сельского поселения от 26.12.2022г. № 38 «О бюджете Новогоркинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.в статье 1:
в пункте 1:
в подпункте 1) цифры "20 794 963,89" заменить цифрами "20 494 516,94";
в подпункте 2) цифры "20 895 696,07" заменить цифрами "20 854 297,92";
в подпункте 3) цифры "100 732,18"  заменить цифрами "359 780,98".

2.в приложении № 2:
по строке "000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 637 710,31  1 658 707,52  1 658 707,52" цифры "1 637 710,31  1 658 707,52  1 658 707,52" заменить цифры  "1 337 263,36  1 658 707,52  1 658 707,52";
по строке "000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 318 800,00       318 800,00  318 800,00" цифры "318 800,00   318 800,00  318 800,00" заменить цифры        "302 330,25  318 800,00  318 800,00";
по строке "000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 318 800,00            318 800,00  318 800,00" цифры "318 800,00   318 800,00  318 800,00" заменить цифры        "302 330,25   318 800,00  318 800,00";
по строке "000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении  которых исчисление и уплата налога  осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации  312 500,00  312 500,00  312 500,00" цифры "312 500,00  312 500,00  312 500,00" заменить цифры "291 000,00  312 500,00          312 500,00";
по строке "182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении  которых исчисление и уплата налога  осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 312 500,00  312 500,00  312 500,00" цифры "312 500,00  312 500,00  312 500,00" заменить цифры "291 000,00  312 500,00  312 500,00";
по строке "000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  1 800,00  1 800,00  1 800,00" цифры "1 800,00  1 800,00  1 800,00" заменить цифры  "180,00  1 800,00  1 800,00";
по строке "182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  1 800,00  1 800,00  1 800,00" цифры "1 800,00  1 800,00  1 800,00" заменить цифры "180,00  1 800,00  1 800,00";
по строке "000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 4 500,00  4 500,00  4 500,00" цифры "4 500,00  4 500,00  4 500,00" заменить цифры  "11 150,00  4 500,00  4 500,00";
по строке "182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 4 500,00  4 500,00  4 500,00" цифры "4 500,00  4 500,00  4 500,00" заменить цифры  "11 150,00  4 500,00  4 500,00";
добавить строку " 000 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидентов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 0,25  0,00  0,00";
добавить строку " 182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидентов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 0,25  0,00  0,00";
по строке "000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 084 000,00  1 084 000,00  1 084 000,00" цифры "1 084 000,00  1 084 000,00  1 084 000,00" заменить цифры  "750 000,00  1 084 000,00  1 084 000,00";
по строке "000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 360 000,00  360 000,00  360 000,00" цифры "360 000,00  360 000,00  360 000,00" заменить цифры        "120 000,00  360 000,00  360 000,00";
по строке "000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 360 000,00  360 000,00  360 000,00" цифры "360 000,00  360 000,00  360 000,00" заменить цифры  "120 000,00  360 000,00  360 000,00";
по строке "182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 360 000,00  360 000,00  360 000,00" цифры "360 000,00  360 000,00  360 000,00" заменить цифры  "120 000,00  360 000,00  360 000,00";
по строке "000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 724 000,00  724 000,00  724 000,00" цифры "724 000,00  724 000,00  724 000,00" заменить цифры  "630 000,00  724 000,00  724 000,00";
по строке "000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 209 000,00  209 000,00  209 000,00" цифры "209 000,00  209 000,00  209 000,00" заменить цифры  "100 000,00  209 000,00  209 000,00";
по строке "000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 209 000,00  209 000,00  209 000,00" цифры "209 000,00  209 000,00  209 000,00" заменить цифры  "100 000,00  209 000,00  209 000,00";
по строке "182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 209 000,00  209 000,00  209 000,00" цифры "209 000,00  209 000,00  209 000,00" заменить цифры  "100 000,00  209 000,00  209 000,00";
по строке "000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 515 000,00  515 000,00  515 000,00" цифры "515 000,00  515 000,00  515 000,00" заменить цифры  "530 000,00  515 000,00  515 000,00";
по строке "000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 515 000,00  515 000,00  515 000,00" цифры "515 000,00  515 000,00  515 000,00" заменить цифры "530 000,00  515 000,00  515 000,00";
по строке "182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений 515 000,00  515 000,00  515 000,00" цифры "515 000,00  515 000,00  515 000,00" заменить цифры "530 000,00  515 000,00  515 000,00";
по строке "000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 208 985,37  215 957,52  215 957,52" цифры "208 985,37  215 957,52  215 957,52" заменить цифры  "258 003,17  215 957,52  215 957,52";
по строке "000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 208 985,37  215 957,52  215 957,52" цифры "208 985,37  215 957,52  215 957,52" заменить цифры  "258 003,17  215 957,52  215 957,52";
по строке "000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 208 985,37  215 957,52  215 957,52" цифры "208 985,37  215 957,52  215 957,52" заменить цифры  "258 003,17  215 957,52  215 957,52";
по строке "000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 208 985,37  215 957,52  215 957,52" цифры "208 985,37  215 957,52  215 957,52" заменить цифры  "258 003,17  215 957,52  215 957,52";
по строке "905 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 208 985,37  215 957,52  215 957,52" цифры "208 985,37  215 957,52  215 957,52" заменить цифры  "258 003,17  215 957,52  215 957,52";
добавить строку "000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1 005,00  0,00  0,00";
добавить строку "000 1 14 00000 00 0000 410 Доходы от продажи квартир 1 005,00  0,00  0,00";
добавить строку "000 1 14 01050 00 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 1 005,00  0,00  0,00";
добавить строку "000 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 1 005,00  0,00  0,00";
добавить строку "905 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 1 005,00  0,00  0,00";
по строке "ВСЕГО:  20 794 963,89  12 680 861,07  12 693 041,07" цифры "20 794 963,89  12 680 861,07  12 693 041,07" заменить цифры  "20 494 516,94  12 680 861,07  12 693 041,07".

3. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

                                                                                                         "Приложение № 3
                                                                                 к Решению Совета Новогоркинского сельского поселения"
от 26.12.2022г. № 38
Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Новогоркинского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

            Сумма (руб.)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов - всего:
	359 780,98

0,00

0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	359 780,98

0,00

0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-20 494 516,94
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-20 494 516,94
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-20 494 516,94
	-12680861,07
	-12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-20 494 516,94
	-12680861,07
	-12693041,07

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	20 854 297,92
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

20 854 297,92
	12680861,07
	12693041,07

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

20 854 297,92
	12680861,07
	12693041,07

	905 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

20 854 297,92
	12680861,07
	12693041,07

4. в приложение № 4:
по строке "Муниципальная программа Новогоркинского сельского поселения "Развитие культуры в Новогоркинском сельском поселении 2023-2025 г.г." 0400000000 7 252 994,74" цифры "0400000000 7 252 994,74" заменить цифрами "0400000000 7 211 596,59";
по строке "Подпрограмма "Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества" 0410000000 6 551 748,17" цифры "0410000000 6 551 748,17" заменить цифрами "0410000000 6 510 350,02";
по строке "Основное мероприятие "Сохранение и развитие традиционной народной культуры" 0410100000 6 299 222,92" цифры "0410100000 6 299 222,92" заменить цифрами "0410100000 6 257 824,77";
по строке "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0410101580 100 2 201 153,46" цифры "0410101580 100 2 201 153,46" заменить цифрами "0410101580 100 2 159 755,31";
по строке "ВСЕГО:  20 895 696,07" цифры "20 895 696,07" заменить цифры  "20 854 297,92".

5. в приложение № 6:
по строке " Муниципальное казенное учреждение "Новогоркинское социально-культурное объединение" 905  7 252 994,74" цифры "905  7 252 994,74" заменить цифрами "905  7 211 596,59";
по строке "Обеспечение мероприятий в сфере культуры, организация культурного досуга (Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 905 0801 0410101580 100 2 201 153,46" цифры "905 0801 0410101580 100 2 201 153,46" заменить цифрами "905 0801 0410101580 100 2 159 755,31";
по строке "ВСЕГО:  20 892 191,60" цифры "20 892 191,60" заменить цифры  "20 854 297,92".

7. в приложение № 8:
по строке "0800 КУЛЬТУРА КИНЕМАТОГРАФИЯ 7 252 994,74  4 222 697,59  4 116 277,40" цифры "7 252 994,74  4 222 697,59  4 116 277,40" заменить цифрами "7 211 596,59  4 222 697,59  4 116 277,40";
по строке "0801 Культура 7 252 994,74  4 222 697,59  4 116 277,40" цифры "7 252 994,74  4 222 697,59  4 116 277,40" заменить цифрами "7 211 596,59  4 222 697,59  4 116 277,40";
по строке "ВСЕГО:  20 895 696,07  12 429 015,88  12 189 275,69" цифры "20 895 696,07  12 429 015,88  12 189 275,69" заменить цифры  "20 854 297,92  12 429 015,88  12 189 275,69".

Глава  Новогоркинского сельского поселения                                                   А.С. Левин

Председатель Совета Новогоркинского сельского поселения                     Е.В. Муравьева